
Contacto

Teléfono 918140014
Fax 918149251
Correo Electrónico juanma.pegalajar@ayto-grinon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28971) Griñón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1710/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2023 a
las 07:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Griñón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grinon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhKiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de asistencia técnica de redacción de 3 modificaciones
puntuales de las normas subsidiarias del planeamiento del municipio de Griñón (Madrid)

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La duración del presente contrato se establece en 60 meses dada la gran tardanza en los trámites y
publicaciones a efectuar desde diferentes Organismos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.grinon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhKiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.800 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CALIXTO ESCARIZ, S.L.U
NIF B67974576
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.179 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo adjudicación Pleno 30/03/2023
Fecha del Acuerdo 30/03/2023
Plazo de Formalización Del 03/04/2023 al 24/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2023 a las 08:02

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2023 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 20 días naturales a partir de la publicación del anuncio de
licitación en la Plataforma de Contratación del Estado. IMPORTANTE: El último día de presentación finaliza a las 14:00
horas ante posibles problemas técnicos en la Plataforma.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adcadcce-55ce-479c-aa53-eceb94f00403


Lugar

telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28971) Griñón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2023 a las 16:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28971) Griñón España

Apertura sobres A y B, si procede

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2023 a las 07:35 horas
Fecha estimada pudiendo variar.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemático a través de la Plataforma ZOOM

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PERSONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: De un total de 60 puntos, este criterio otorga como máximo 5 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: De un total de 60 puntos, este criterio otorga como máximo 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: De un total de 60 puntos, este criterio otorga como máximo 20 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DE PLAZO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: De un total de 60 puntos, este criterio otorga como máximo 15 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DESCRIPTIVA Y TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Ko8qW9qpieiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010683821 |  2023-591125 | Mon, 03 Apr 2023 07:53:08:531 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155431393553976979261587572688247823818 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Ko8qW9qpieiEJrVRqloyA%3D%3D

